E 1i.
11

4 RUS

27109/2023 08:10 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PEOIO/2023

ESTADO DO CEARÁ - MUNIClPIô DË NOVA RUSSAS.
AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna
público que a partir das 12:00h, do dia 28 DE SETEMBRO DE
2023, estará disponível o Cadastramento das Propostas de
Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-
PEOI0/2023, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE
PREÇOS PARÁ FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÓES
DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS
E HIGIENE PESSOAL, PARÁ ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE . DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 DE OUTUBRO DE
2023 das 08:30H ÀS 09:00h. DATA DA DISPUTA DE
PREÇOS: II DE OUTUBRO DE 2023 às 09:00 HORAS
(Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na R. Pe.
Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do sitc
hnps://bnc.org.br  (local de realização do pregão),
<jp://licitacocs.tcc.çc,gov,br> ou
<www,novarussas.ce.gov.br/1icitacao.hj >.  Nova Russas, 26
DE SETEMBRO DE 2023.

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TINS -
Pregoeira.

Publicado por:
Micheile da Silva de Sousa Veras

Código Identificador: SB 17DED2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 27/09/2023. Edição 3302
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
hups://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

https:llwww.diarlomunicipal.com.br/aprece/materia/5B17DED2/03AFcWeA66AeyuoPX_JRXZHAzahnO1 MXTseYhrgm9SbI9OUNVW6TBtSHNwP... 111

DE

- ÇjJ

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1385 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.rtovarussas.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SE-PEO10/2023 - TIPO: MENOR PREÇO

- MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Municipio de Nova Russas torna público que
a partir das 12:00h, do dia 28 DE SETEMBRO DE 2023, estará disponível o Cadastramento das Propostas
de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE010/2023, cujo objeto versa sobre REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO,
DESCARTAVEIS E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 DE OUTUBRO DE 2023 das 08:30H ÀS 09:00h. DATA DA
DISPUTA DE PREÇOS: 11 DE OUTUBRO DE 2023 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388,
Centro, Nova Russas/CE, através do site https:/tbnc.org.br/ (local de realização do pregão),
<http:l/licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www. nova russas. ce.gov. br/licitacao. php>. Nova Russas, 26 DE
SETEMBRO DE 2023. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 27/09/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO
ELETRONICO - SE-PEOI0/2023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1022.

Nova RussaslCe, 27 de Setembro de 2023.

Micheile da Silva Sousa Veras
Secretário(a) de Educação

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Te]: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

Llnk direto 1
https:llnovarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1022

aUctiçio Página(s) 1 de 1

Z 0Z

0-,Z •5 .8

À

sz

Q;o.4s-

WaRtAih

o

&

3

1

r.E.c

h DIV 1h1111
7111Jiii 12 20

-

•_c4.

. •-•í.

!

o

9 =
-

•0

o

4

ii
4

o.

ft

8

4
4

S E
8 • _i

< c 4

aIu É
'0
21

C Ç)

9
8

2QO

fã

ui

W4

000
54 E

E

O

Lhuil

* 4 L
;

4
.! £ vw4
8

uo
&

11!Ui !'tt
E ø-

o *

,

5
90.9 8

9 o -i
o O

0 00

iI1I

ii
iri

810

5*

I&iUO JLW

MiffisgA~8-,

flu-
~

 o

w t

1

J
uJ

<o

'4oi4_ p 5.

-
• .4p- I4

o -- -
3 5

-

-

o. -

7.

-21
04

L

W
Ni Ç ._---..

o

o

o o
o z
1-

cri

°
IL <.4

c.

to
ta

l
na

ci
on

al
.

o
5

l
t

10

os

oz

i

!V

i •

O
•0 • oO
o -0 .0
o o co =

co E
In

C4

c cQO

co -

2 ão
F' 'co

» o _• ' O co

• O Cl)

(1)

_

z -

HE E

Cl) 0 co
- 0 , Q. O - O

co C.) ti
E •0 -

cla

vi
(80

o

1
o

o

1 (J
uJ

j
wu.

E
9 .5. o

- 3.o
2

"3 Ze

Z -°•

OO8.-'OW4,*b

9)

5,5 MO

12

o

2

2
2 o-

2

...

4:

ezlo o4
1c

o

('4

o

o

o

o

o 00

uJ v

Z
o

e
c

cE

w

1

vi

o

o)

o,
o)

E

5
2
5

o

)
o

5

4,

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AVISO DE 140M0(oGAÇAO
TOMADA DE PREÇOS Na 2023.07.20.011TP

Tomada de Preços N2 2023.07.20.011tP. Objeto; Ampliação de instalações
Elétricas cor diversas Unidades Escolares, no Município de Maurltl/CE. Empresa vencedora;
CONS'TPUSER Construcao e 5ervicos de TerrpIenem LTDA, inscrita no CNPJ sob o n9
(18.701.E49/0001-00. Valor total; (9$ 90.332,16). Homologo o processa na forma da Lei.

Mauriti-CE, 21 de setembro de 2023
FRANCISCO JOSÉ CAVALCANTE FURTADO

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Contrato Na 20230545-SE5A. Contratante; Prefeitura Municipal de Morada Nova
CNPJ N' 07.7V.840/0001-00, através da Secretaria de Saúde. Contratada; Zersedini

Zidane Sampalo Cavalcante Construções - EPP, com sede a Rua Joaquim Wander'ley, N°
1838, Nova Morada Mocada Nova Ceará, CEP; 62.940-000, Inscrita no CNPJ Sob NO
44.159.038/0001-81. Fundamentação Legal; Lei Federal NO 8666/93, de 21 de Junho de
1993. Processo licitatórlo: Tomada de Preços de NO TP-002/2023-SESA. Tipo; Menor Preço
Global. Objeto; Contratação de obras e serviços e engenharia para a executar a reforma e
ampliação da Unidade Básica de Saúde - UBS, do Distrito de São João do Aruaru, de
Responsabilidade da Secretaria de Saúde, do Preço Global; ES 871.030,33 (oitocentos e
setenta e um mii, trinta reais e trinta e três centavos). Da Dotação Orçamentária: 0702 10
3010171 1.003 - Construção, ampliação, reforma de Unidades Básicas de Saúde; Elemento
de Despesa; 4.4.90.51.00 - Obras e instalações; Subeiem.ento de Despesa; 4,4.90.51.99,
com recursos diretamente arrecadados ou transferidos da PMMN, Consignado no
Orçamento Municipal de 2023, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Mocada Nova e
o Governo do Estado do Ceará, Consignado no orçamento Municipal de 2023. da Vigência:
Até 31 de dezembro de 2024, a partir da data de sua Assàsatura. Prazo de Execução; DE
240 (duzentos e quarenta) dias, a contar da data de Expedição da Ordem de serviço. Do
Foro; Comarca do Municipio de Morada Nova. Signatários; Jerduon Cristiano Neri Benta
(Pela Contratante) / Zenedini Zidarre Sampalo Cavalcante (Pela Contratada). Local e nata da
assinatura; Morada Nova - CL em 22 de setembro de 2023. Jeráson Crts3lano Neri Bessa
- Secretário Municipal da Saúde- Prefeitura Municipal de Morada Nova,

PRI FEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 SE-Pt01012023

O Municipio de Nova Russas torna público que a partir das 12:00h, do dia 28
DE SETEMBRO DE 2023. estará disponivel o Cadastrantento das Propostas de Preços
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO ier SE-PEO10/2023, cujo objeto versa sobre Registro de
Preços para faturas e eventuais Aquisições de Materiais de Higienização, Descartaueis e
Higiene Pessoal, para atender as necessidades das Unidades de Educação Infantil da
Secretaria de Educação, do Municipio de Nova Russas - CE. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS; 11 DE OUTUBRO DE 2023 das 08:30K ÀS 09:00fi. DATA DA DISPUTA DE
PREÇOS: AI DE OUTUBRO DE 1023 às 09:00 HORAS (Horário de Brsiila'DF). O edital
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na E. Pc. Pco.
Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site https;//bnc.org.br/ (local de realização
do pregão), <http;//iicit.acoes.tce.ce.gov.br> ou cwww.novarussas.ce.gov.be/iicftacao.php>.

Nova Russas/CE, 26 de setembro de 2023
(ViNA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Pregoeira

PRFF'F ITi.JRA MUNICIPAL DE 0H05

AVISO

TOMADA DC PREÇO Nt 2023.0829.01

Abertura das Propostas de Preço
A Comissão de Licitação do Municipio de tIros - CE, comunica aos Interessados

que no próoirno dia 29 de setembro de 2023, ás 11:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação, endereço; Praça Anastácio Maia, NO 40 - Centro - Orós-CE, cotará abrindo o(s)
envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preço Nu 2023.08.29.01, cujo
objeto é a contratação de senviços de construção de uma saia de aula na E.E.F Roberto
Rolim e construção de urna saia de aula, lavanderia e muro na E.E.F Raias Cãndldo, Sede
e Distrito do Gassusse do Município de Orás/CE, conforme especificações constantes do
Aterro 1, parte integrante dente processo.

Orós - CE, 26 de setembro de 2023
JOSÉ RIERISTOIII MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N 2023.07.31,03

A Prefeitura Municipal de Pacae-CE, tensa público o Anento da licitação, na
rn.odahdade Pregão Eletrônico N 2023.07.31.03, corri fins Rtzo de Preços visando serviço de
locação de 01 seiculo tipo van em perfeito estado de conservação, com capacidade reanima para IS
(queize( passageiroit para s&rir as necessidades do Fendo Municipal de Assistência Social, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Proteção Social do Municipio de Pacajus, conforme
especificações do edital disponSel na Sede da Comissão e nos odes;
ht;//muaióios.tce,ceov.br,tIcitacoes, https://www.pacajur.cegov.br/ e www.bbmneçconsbr.

Pacajus/CE, 27 de setembro de 2023
MÔNICA DE OLIVEIRA FREIRE
Ordrnadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 9.026/2023-Tp

Tomada de Preços NO 09.026/2023-TP. A Presidente da Comissão Permanente
dv 1iit,rçOo de P,efei(ur. Municip.i de Panatuba - CIE, torna público para cor,15e0mento

dos interessados que, rio prónirno és. 17 ée outubro de 2023, às 10:00 horas, na sede da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel

João Carlos, ri2 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de

Preços, cujo objeto é a construção da Unidade Básica de Saúde da Família - Padrão 2, na
Rua Morada das Pétalas, Jeeeess'ati III, Pacatuba . CL, o qual se encontra disponível no

endereço arena, no horário de 08,00 às 14;00 horas

Pac,atubaCE, 27 de setembro de 2023
IARA LOPES DE AQUINO

Presidente

Ø
time drem.nrimro urdi ser eveiudo nu nnlnrm'ça rir-rrô,nci,
lrre/ise.erar.*urrxr/.ran.nlrvud..rn'ni, neo nõAei us)ouuaaOsiRa.i)li

çLIc

—
ISSN 1677.7069 N° 186, quinta-feira, 28 de se ínbrON4iY2Çp

1 11 - i

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

AVISO DE RE11FICAÇÃO

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Paralpaba-C ' Retic ¶
o Aviso de Julgamento de Propostas da Concorrência Pública NO 007.2023,
DOU do dia 1.2 de maio de 2023. pág. 220. Seção 3, cujo o objeto é a contrata
empresa para execução de pavimentação asfáltica em diversas ruas e estradas ascinais do
Município de Paraipaba-CE. Onde se lê; Declarada vencedora do cena~ a empresa; Alt.
Construções e Serviços tITIA, com valor global de 9$ 9.142.295.87 (nove milhões. cento e
quarenta e dois mii, duzentos e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos). Leia-se;
Declarada vencedora do certame a empresa; Ali. Co.ntruçôes e Serviços LTDA, com valor
global de ES 9.052.295,87 (nove rniilsões. cinquenta e dois mil, duzentos e noventa e cinco
reais e oitenta e sete centavos). Referido eapediente, deve-se a retificação da Ata de
Julgamento de propostas, déspocrivei no Portal de Licitações do TCE/CE

Pararpaba-CE, 26 de setembro de 2023
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO CARONA N° CAR/060923.01/SESA
Termo Originai; Contrato N9  20230918.01 - Processo Originário; Processo Carona Fl
CAR/06092301/S&SA Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços ri' 2023050812001.
gerenclada pela Secretaria Municipal de Educação de Coeead/CE da Prefeitura Municipal de
Coreaú/CE, Edital do Pregão Eletrônico nu 230404.01-PE-SRPSEDtJC, para a AQUISIÇÃO DE
VEICULO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE CONFORME PROPOSTA . 11495.872000/1200
01. - Contratada; VIA SUL VEICULOS 5/A, CNPJ ri  40.841.736/0002-98 - Valor. 9$ 78.000,00
(setenta e oito mil reais) - Data da Assinatura do Contrato: 18/09/2023 - Vigência;
31/12/2023 - Fundamentação Legal; 3 único, art 61 e um. 62, Lei Federal o1 8.666/93 -
Signatário: Lunara Autuo Pinto (CONTRATANTE); Jose Ricardo Mota Pago (CONTRATADA).

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° TP/221116,0E/StlNFRA
Termo Original; Contrato NO 20230408.01 - Processo Originário: Tomada de Preços Na
TP1221116.01JSEINFRA -  Objeto FAV1MLNTAÇÂO EM PEDRA TOSCA NO MUNIC(PiO DL
PIRES  FERREIRA  NO DISTRITO DE OTAVILANDIA E DISTRITO DE DONATO NO  MUNICÍPIO  DL
PIRES DE PIRES FERREIRA,/CE. - Contratante; Secretaria de Infraestrutura - Contratada: AR?
ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ no 18.777.967/0001-40
Valor; 9$ 329.527,39 (trezentos e vinte e nove mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta
e nove centavos). - Data da Assinatura do Contrato; 05/09/2023 - Vigilncla: 12 (meses) -
Fundamentação LeRai; Ao. 54, itt Federal no 8.666/93 - Signatário; Jose CeLson Macedo de
Azevedo (CONTRATANTE); Adolfo lacquev Oliveira Bastos; (CONTRATADA).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P4' PERPJ29O€23.O1JSAP - SAP

Titulo; AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidades Administrativas.
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Gabinete da Prefeita - Secretaria
Municipal de Saúde - Secretaria Municipal de Educação - Secretaria Municipal de
tnfraestrutura - Secnetarra Municipal do trabalho e AsSistência Social - Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente Secretaria Municipal de Cultura, Turismo,
Juventude - Processo Originário; Pregão Eletrônico Para Registro de Preços NO
PERP/290823.01/SAF - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
combustíveis, destinados ao abastecimento da frota de veículos das Secretarias
Administrativas do Município de Pires Ferreira/CE - Espécie: Homologação do resultado do
julgamento do respectivo processo iicitat&io - Licitantes: AUTO POSTO SÃO 10SF DE
OLEIROS, CNPJ n0  27.372.131/0001-14, valor; 9$ 4.322.375,00 (Quatro milhões trezentos e
vinte e dons mil, trezentos e setenta e cinco reais) itens 101,02,03,041 - Data da
Homologação: 21/09/2023 - Fundamentação Legal; inciso Vi, ant. 13 do Decreto Federal ri°

10.024/19 - Secretários (as)/Ordnnadores (as) de Despesas Municipais; Ana Paula
Evangelista; Lunara Araújo Pinto; Rosa Ferreira Matias Macedo; lene Ceison Macedo de
Azevedo; Márcio Damasceno Ferias.

Pires Ferreira-CE, 25 de Setembro de 2023.
ANA PAULA EVANGELISTA
Secretária e Or-denadora as

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE UCITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N*  2023.08.26.1

Pregão Eletrônico Na 2023.09.26.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de
Porteiras/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão

EletrAnnico. Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente destinado ao
Hospital Municipal Manuel Taxares Rosendo, junto ao Fundo Municipal de Saúde de
Porteiras/CE, conforme Proposta nir 11428.532000/1210-01 do Ministério da Saúde. Inicio
de acolhimento das propostas. Dia 28 de setembro de 2023 a partir das 17:00 horas.

Encerramento do acolhimento das propostas e Inicio da sessão; Na 11 de outubro de 2023
às 09:00 horas - através do Portal de Compras no Site www.11cltacaoporteiras.com.br. Os
interessados poderão obter o tento integral do Edital através dos endereços eletrônicos;
www.portelras.ce.gov.br, 'Aww.iicltacaoportelras.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações
pelo telefone (88) 3557-1254 (9-211), no horário de 08:00 às 12;001nts.

Portelras/CE. 26 de setembro de 2023
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUiXADÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO P4R  I5,001/2023-TP

O P,.,.,d.ns. da Com.5s30 de L,staçOes. (2am,. público que se enconira 5

disposição dos interessados, a licitação do tipo menor preço por Item, cujo objeto;

Contratação de prestação de ser-oiços de coordenação e panecermstas para avaliar, pontuar

e selecionar os projetos inscritos no edital da Lei Paulo Gustavo", rias categorias

audiovisual e demais linguagens, de responsabilidade de Fundação Cultural de Quinada,
com data de abertura para o dia 16/10/2023, às 091r na sala da Comissão de Licitação,

situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, ix andar, Campo Velho, Quinadá/CE, maiores

intorrrsações no endereço acima e 005 slten: www.tce.ce.gov.br  e

www.quluada.cn.gov.br.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR.

nuc.rirriio .o i4*.mwie ,uni,.mn, mar a aos a or
ar. rirei a i,*,nrMmsa a. Cv',.. RnM v'i*u,,. - Cp-IrMi.